I'REFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de Sãu 1"1lI10

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Prucessu Administrativo n" 310212016
Coneon'ência Púhlica n" 06/2016
Contrato n" 22/2017
Fnndamentu Legal: artigu 57 da Lei Federal n" 8666/93.
Termu Aditivo: 053/2020

Termo de Prorrogação de Contrato que entre si celebram. de um lado o MUNICÍPIO DE
PIRASSUNUNGA, inscrito no CNPJ 45.731.65010001-45, com sede na Rua Galício Del Nero n"
51. centro, neste alo representado pelo Exmo. Senhor l'releito Municipal. Doutor MILTON DIMAS
TADEU URBAN, brasileiro, casado, médico. nascido aos 19/1l/1957, portador da Cédula de
Identidade R.G. n". 9.533.4 I0-5-SSP/Sl' e inscrito no CPF/l'vlF sob o n". 387.881.019-91, residente
e domiciliado na Alameda dos Gerànios. 363 - Bairro Cidade Jardim em Pirassununga-SI',
doravante denominada simplesmente PREFEITURA, e GRAZIELE RODlUGUI~S DE
ANDRADE. brasileira, portadora da Cédula de Identidade RG n." 40.075.693-6 SSP/SP e inscrita
no CPF/MF sob o n." 387.489.528-93, residente na Rua Luis Tesch. nO415. Jardim América, CEP
13.634-264, nesta cidade dc Pirassununga/SI', te!.: (19) 99903 9851, denominado
CONTRATA DO, Jieando justo e contratado o quanto segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - Constitui objeto do presente Tenno de Prorrogação de Contrato à exploraçãu a título de
concessão de uso do hox nÍlmcro 1(" cum árca de 5,978 metros quadrados, lucalizado no
Centro Cumcl'ci'll "Eunice Alvcs Rosa", Rua Viq~ilio Bagio, Distrito dc Cachoeira de Emas,
destinado a ahrigar a Feira de Antiguidades, roupas, louças, hijuterias e hrinquedos,
construído pelo Município de Pirassununga, conformc descrito no memorial dcscritivo. planta
baixa, Anexo I, Lei Munieipal n° 3,875/2009 e Decretos Municipais n° 4.248/2010,4.248/2010,
5.604/2014 e 6.524/2016. partes integrantes deste instrumento convoeatório.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇAO

2.1 - Em conl()rmidade eom a manilestação de GRAZIELE RODRIGUES DE ANDRADE. Ils,
1160. bem como manítestação Jilvorávci da Secretaria de Governo, fls. 1162 e parecer jurídico da
Proeuradoria do Município de Pirassununga/SP junto à Ils, 1185. fica prorrogado
I'ctroativamente a data de 26/01/202(1 o lll'cscnte contrato n" 22/2017 por mais 12 (dozc) mcscs.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

3.1 - Conforme manifestaçào da Seção de Contabilidade, I1s. 1173 e parecer furídieo da
Procuradoria do Município dc Pirassununga/SP junto à Ils. 1185, !ica reajustado o vGlor total do
presente contrato, de R$ 2,670,12 (dois mil seiscentos c setenta rcais e dozc eenta\;os) para RS
2.865,48 (dois mil oitoccntos c sesscnta e cinco rcais e <Iuarenta c oito centavos) ,Iqortanto, RS
238,79 (duzcntos e trinta e oito rcais e setcnta c novc centavos) mensai~n bm;~no índice
IGP-M. em base anual. com a variação do índiee em 7.32%. (\ \!

l ,J
Rua Glllído Del j\'ero. 5/, Centro - Fone: (/9) 3565-8()()(J - Pim.\SlIlIllJlJ:ll/SI'

6Jw<ru

O
.""..''''.-..'~'O

. r.::.- .

t

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICípIO

CLÁUSULA QUARTA - DAS DlSI'OSIÇÜES FINAIS

.-

4.1- Pennanecem em vigor todas as demais cláusulas contratuais não atingidas pelo presente termo.

E. por estarem assim justos c contratados, assinam () presente instrumento, em 02 (duas) vias.
de igual teor e forma. juntamente com as testemunhas abaixo. para que se produ/11m os devidos
efeitos legais.

Pirassununga. rlcL de (J bvJJ. de 2020.------------

\ /

rvÚlTON DlMA~ADEU URBAN
Prefeito MUliicipal
\ /\;!

Testemunhas:

EiJ.D- ,Q w ~oU..
GR_A~,E RODRIGUES DE ANDRADE

CPF/MF nO 387.489.528-93

Rua (la/ído Del/Vero, 5/. Centro - Fone: (/9) 356S-8{)()(} - Pir(U'.\'UlIIlIl/:a/SP 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNJCÍl'lO

I)rocesso Administrativo n" 3102/2016
Concort'ência Púhlica n" 06/2016
Contrato n" 2212017
Fundamento Le!:al: arti!:o 57 da Lei Fcderal n" 8666/93.
Termo Aditivo: 053/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA.
CONTRATADA: GRAZIELE RODRIGUES OI': ANDRADE

OBJETO: Exploração a título de eoncessào de uso do box número 16, com área de 5.978 metros
quadrados. localizado no Centro Comercial "Eunice Alves Rosa", Rua Virgilio Bagio, Distrito de
Cachoeira de Emas. destinado a abrigar a Feira de Antiguidades. roupas, louças, bijuterias e
brinquedos.

"ANEXO ÚNICO"

Especificacões: Concessào de uso do box nÚmero 16, com área de 5.978 metros quadrados.
localizado no Centro Comercial "Euniee Alves Rosa".

Valor mensal:

De: R$ 222,51 (duzentos e vinte e dois reais e einquenta e hum reais).
Para: RS 238,79 (duzcntos c trinta c oito I'cais c sctcnta e novc ccntavos)

Valo)' anual:

De: R$ 2.670,12 (dois mil seiscentos e setenta rcais e doze centavos)
I'ara: R$ 2.865,48 (dois mil oitocentos e sesscnta e cineo reais c quarcnta e oito centavos)

Rua Gtllídn Del Nero, 5/, Centro - Fone: (/9) 3565-S()()() _PirllSJlIIllwgalSP I

Ül.

"""~-'"..

'"

t

PREFEITURA MUNICIPAL IH: PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICípIO

CONTRATOS OU ATOS ,JlJRÍDlCOS AN;\LOGOS
CADASTRO DO RESPONS;\ VEL

Processo Administnttivo nO3102/2016
Concorrência Pública n" 06/2016
Contnlto nO22/2017
Fundamento Legal: al-tigo 57 da Lei Fcdcraln" 8666/93.
Termo Aditivo: 05312020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA.
CONTRATADA: GRAZlF.LE RODRIGUES DE ANDRADE

OB,IETO: Exploração a título de concessào de uso do box nllmero 16. com área de 5.978 metros
quadrados. localizado no Centro Comercial "'Eunice Alves Rosa". Rua Virgilio Bagio. Distrito de
Cachoeira de Emas, destinado a abrigar a Feira de Antiguidades, roupas. louças, bijuterias e
brinquedos.

Nome: MILTON Dl1v[AS TADEU URHAN
Cargo: PREFEITO ivlUNICIPAI.
RG n° 9.533.410-5 - SSp/Sp - CPF nO387.88UJ19-91
Endereço: Alameda dos Genlnios. 363 - Bairro Cidade Jardim em Pirassununga/SI'.
Telefone: (19) 3561-7890 - (19) 99905-9665
e-mail: prefeito0;pirassununga.sp.gov.br-milton.urban(Ú•uol.com.br

Responsável pelo atendimento li re(luisieões de doeumentos do TCESP:

Nome: VANESSA HERNANDES lvlARTINS GUION
Cargo: Contadora
Endereço Comercial do Órgào/Setor: Rua Galício Del Nero, nO51 - Centro - Pirassununga-SI'.
Telefone e Fax: 015 19 - 3562-160 I ou 015 J 9 - 3565-8014
e-mail ;contabilidade2@pirassununga.sp.gov.br

Pirassununga. d- J,_ de CÁ btvl.-

~~
I'MILlON D1MA." }DEU URHAN
I Prefeito ;Vll1nicipal
" /

\~~/'

de 2020.

--------_._ ••---------_ .._- ---- _. --------
Rua GaUdo Del Nero. 5/, Celltro - FOIle!: (/9) 3565-8(j(){) - Piras')llllwlJ;lJISP 4

mailto:;contabilidade2@pirassununga.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNiCíPIO

CONTRATOS OU ATOS .JURÍDlCOS AN;\LOGOS
TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTlFICACr\O

Processo Administrativo n" 310212016
Concorrência Pública n" 0612016
Contmto n" 22/2017
Fundamento Legal: artigo 57 da Lei Federal n" 8666/93.
Termo Aditívo: 05312020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA.
CONTRATADA: GRAZIELE RODRIGUES DE ANDRADE

OBJETO: Exploração a título de concessão de uso do box número 16. com área de 5,978 metros
quadrados, localizado no Centro Comercial "Eunicc Alves Rosa". Rua Virgilio Bagio. Distrito dc
Cachoeira de Emas, destinado a abrigar a Feira de Antiguidades. roupas. louças. bijuterias c
brinquedos.

Advogado(s): Município: Dr. Luis Gonzaga Neves Melo Júnior - OAB/SI' 56.184: Dr. Valter Tadeu
Camargo de Castro - OAB/SI' 83.082: Dr. Caio Vinicius Peres c Silva - OAB/SI' 214.257: Dra.
l~riea Regina Pianca - OAB/SI' 206.780 c Dr. Cleber Botazini de Souza - OAB/SI' 319.544: Dr.
Fábio Henrique Zan - OAB/SI' 214.302: Dr. Matheus Baldovinotti - OAB/SI' 380.088.

Estamos CIENTES de que:

a) O ajuste acima referido estaní sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo. ClljOtTâmite processual ocorrerá pelo sistcma eletrônico:
b) Poderemos tcr acesso ao processo, tcndo vista c extraindo cópias das manifestaçõcs dc
interessc. Despachos e Decisões, mediante regular eadastramcnto no Sistema de Processo
Eletrônico, conforme dados abaixo indicados. cm consonância com o estabelecido na Rcsolução n"
O I/20 lI do TCESP:
c) Além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a
ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado,
Cademo do Poder Legislativo. parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em
conformidadc com o artigo 90 da Lei Complementar n° 709. de 14 de janeiro de 1993. iniciando-se,
a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil:
d) Qualquer alteração de endereço - residencial ou eletrônico - ou telellmes de contato
deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

Damo-nos por NOTIVICADOS para:

\
IPirassununga, J:J.. de abw- de 2020.

(
Rua G(f/ício Del ,Vem. 51, Ce/ltro - Fone: (19) 3565-8000 _ PinU.'illJlllIIga/SP

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento tinal e consez:t nte
publicação: . . '. " I
b) Se for o caso c de nosso II1teresse. nos prazos e nas formas legaiS e regunentals, e ., 'cer o
direito de delesa, interpor recursos c o que mais couber.

PlmFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de Slio Paulo ,-
PROCURADORIA GERAL DO MUNICípIO

CONTRATANTE:

Nome e cargo: MILTON DlMAS 'IADEU URBAN - Preleito ivlunicipal.
RG: 9.533.410-5-SSP/SP
CPF: 387.881.019-91
Data de Nascimento: 19111/1957
Telefone: (19) 356~7890 - (19) 99905-9665
Endereço: Alamed, d?s Gerânios. 363 - Cidade Jardim em Pirassununga/SI'
E-mail institueiona:refeito@pirassununga.sp.go\..br

E-m,i! p,,=I, mil ~"\:."~"" L-"'" _b,

ASSINAíURA: \

CONTI~ TADA: ~

Nome e C~g'<F~AZIELE RODRIGUES DE ANDRADE
RG nO40.075.693-6 SSP/SP
CPF nO387.489.528-93
Telefone: (19) 99903 9851
Endereço: Rua Luis Tesch. nO 415. Jardim América. CEP 13.634-264. nesta cidade de
Pirassununga/S P.
E-mail insti tucional: glaubcrrodri guesandrade~~gmai!.coll1
E-mail pessoa!: glauberrodriguesandrade@)gmail.eoll1

------------------------------------------
Rua G'ulldo Dt!I Nero, 5/, Centro - FOl1c: (/9) 3565-8()()(J - Pim.ulIIuwgalSP

•

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNiCípIO

DECLARACÃO DE DOCUMENTOS À D1SPOSICÃO DO TCE-SP

CONTRATANTE: PREFEITURA i'vlUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA.

CNP./ N": 45.731.650/0001-45.

CONTRATADA: GRAZIELE RODRIGUES DE ANDRADE

CPF N": 387.489.528-93

I'ROTOCOLO ADMINISTRATIVO N" 3102/2016

CONTRATO N°: 2212017

TERMO ADITIVO N" 053/2020

OB./ETO: Exploração a título de concessão de uso do box número 16, com área de 5.978 metros
quadrados. localizado no Centro Comercial "Eunicc Alves Rosa". Rua Virgilio Bagio, Distrito de
Cachoeira dc Emas. destinado a abrigar a Fcira dc Antiguidades, roupas. louças, bijutcrias e
brinquedos.

Declaro. na qualidade de responsável pcla entidade supra cpigrafada, sob as penas da Lei, quc os
dcmais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no respectivo
processo administrativo arquivado na origcm à disposição do Tribunal dc Contas do Estado de São
Paulo. c serão rcmetidos quando requisitados.

Pirassununga. ,)), de Ct bAAJ.. de 2020.-~~~-------

Rlttl GlIlído [)e1 Nero, 51, Centro - Fone: (/9) 3565-8()()O - PirtlJ.5l1Jlllllgal. ..\'P 7

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007